
— uložit Italské republice, aby Komisi uhradila paušální částku, 
jejíž výše je stanovena jako násobek denní částky ve výši 
28 089,6 eur a počtu dní, kdy pokračuje nesplnění povin
nosti, a to ode dne vydání rozsudku ve věci C-135/05 až do 
dne, kdy bude vydán rozsudek v projednávané věci, 

— uložit Italské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Pokud jde o porušení článků 4, 8 a 9 směrnice 75/442/EHS, ve 
znění směrnice 91/156/EHS, a čl. 2 odst. 1 směrnice 
91/689/EHS o nebezpečných odpadech, na základě informací 
předaných italskými orgány na italském území existuje ještě 
přinejmenším 218 nelegálních skládek odpadů, které se nachá
zejí ve všech italských regionech. Z důvodu jejich zneužívající 
povahy tak 218 nelegálních skládek porušuje výše uvedená 
ustanovení. 

Pokud jde o porušení čl. 14 písm. a) — c) směrnice 1999/31/ES 
o skládkách odpadů, na základě informací poskytnutých ital
skými orgány existuje ještě 5 skládek, pro něž nebyly před
loženy nebo schváleny plány úprav, a přesto nebyly uzavřeny 
příslušnými orgány, a to v rozporu s tím, co je uvedeno ve výše 
uvedeném ustanovení. 

Navrhovaná sankce (denní penále a paušální částka) je přimě 
řená s ohledem na závažnost a délku trvání nesplnění povin
nosti, přičemž je rovněž zohledněna nezbytnost zaručit odrazu
jící účinek sankce. 

( 1 ) Směrnice Rady 75/442/EHS ze dne 15. července 1975 o odpadech 
(Úř. věst. L 194, s. 39). 

( 2 ) Směrnice Rady 91/156/EHS ze dne 18. března 1991, kterou se mění 
směrnice 75/442/EHS o odpadech (Úř. věst. L 78, s. 32). 

( 3 ) Směrnice Rady 91/689/EHS ze dne 12. prosince 1991 o nebezpeč
ných odpadech (Úř. věst. L 377, s. 20). 

( 4 ) Směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 26. dubna 1999 o skládkách 
odpadů (Úř. věst. L 182, s. 1). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal 
Amministrativo Regionale per la Sicilia (Itálie) dne 18. 
dubna 2013 — Cruciano Siragusa v. Regione Sicilia — 

Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo 

(Věc C-206/13) 

(2013/C 207/17) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunal Amministrativo Regionale per la Sicilia 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Cruciano Siragusa 

Žalovaný: Regione Sicilia — Soprintendenza Beni Culturali e 
Ambientali di Palermo 

Předběžná otázka 

Brání článek 17 Listiny základních práv Evropské unie a zásada 
proporcionality, jakožto obecná zásada práva Evropské unie, 
uplatnění vnitrostátního právního předpisu, který tak jako čl. 
167 odst. 4 písm. a) legislativního nařízení č. 42 z roku 
2004 vylučuje možnost vydání dodatečného povolení v oblasti 
ochrany krajiny pro všechny zásahy člověka, které vedou k 
navýšení ploch a objemů, nezávisle na konkrétním posouzení 
slučitelnosti takových zásahů s hodnotami ochrany krajiny urči
tého území? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
Amministrativo Regionale Per il Lazio (Itálie) dne 15. 
dubna 2013 — Autorità Garante della Concorrenza e del 
Mercato v. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

Ministero dello Sviluppo Economico 

(Věc C-208/13) 

(2013/C 207/18) 

Jednací jazyk: italština 

Předkládající soud 

Tribunale Amministrativo Regionale Per il Lazio 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 

Žalovaní: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ministero 
dello Sviluppo Economico 

Předběžné otázky 

1) Je ochrana volné hospodářské soutěže, volného pohybu 
podniků, svobody usazování a pohybu služeb (podle čl. 4 
odst. 3 SEU, článku 101 SFEU, článků 49, 56 a 96 SFEU) 
slučitelná a v jakém rozsahu s vnitrostátními ustanoveními 
unijních členských států, která stanoví minimální provozní 
náklady v odvětví silniční dopravy a předpokládají hetero
nomní stanovení prvku, který tvoří protiplnění za službu, a 
tedy smluvní ceny?

CS C 207/10 Úřední věstník Evropské unie 20.7.2013


	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Amministrativo Regionale per la Sicilia (Itálie) dne 18. dubna 2013 — Cruciano Siragusa v. Regione Sicilia — Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo  (Věc C-206/13)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale Amministrativo Regionale Per il Lazio (Itálie) dne 15. dubna 2013 — Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato v. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ministero dello Sviluppo Economico  (Věc C-208/13)

